S. C. C. *Ex Audientia*, 25 Febrero.—El R. P. Due-so, C. M. F., dirigió a Su Santidad las siguientes preeces:

“Beatissime Pater:

Director Piae Associationis seu confraternitatis in Ditione Hispanica erectae sub titulo (sociorum) *Legio-*

nariorum Boni Praeli, ad Pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter exponit:

Praefata Associatio erecta est duobus abhinc anni ad fovendum in Hispania catholicum Praelum et orationibus et eleemosynis. Magno plausu a fidelibus et recepta et adscripti numerantur jam 60 millia in universa Hispania. Episcopi hispani Associationem ipsam summis laudibus extulerunt, quos inter Episcopus Matriti, ubi residet consilium directivum universae Associationis, illam cum suis statutis approbavit, ac similiter approbavit et commendavit Cardinalis Toletanus Primas Hispaniae a Summo Pontifice constitutus supremus moderator actionis socialis in Hispania.

Quo vero magis firma et stabilis hujusmodi Associatio reddatur ac magis excitentur animi fidelium ad nomen et auxilium praestandum huic tam utili Associationi, praefatus Director Sanctitatem vestram enixe rogat ut dictam Associationem approbare apostolica auctoritate dignetur.

La S. C. del Concilio ha contestado:

Ex Audientia Ssmi diei 25 Februarii 1913. S. Congregatio Concilii, attentis expositis, attentisque praesertim litteris Emi. Cardinalis Primatis Hispaniarum et Episcopi Matritensis, finem seu scopum enuntiatae Associationis amplissime laudandum et commendandum esse censuit, prout praesentis rescripti tenore benigne, sic annuente SS. D. N. Pio Pp. X, laudat atque commendat. — C. CARD. GENNARI, *Praef.* — O. Giorgi, *Secret.* — 5 Marzo 1913.

COLLATIO MORALIS MENSE SEPTEMBRE HABENDA

QUAESTIO DOCTRINALIS

Utrum malus sacerdos Eucharistiam consecrare possit? S. Thom., 3^a p., q. LXXXII, a. 5.

CASUS CONSCIENTIAE

Clericos interesse in circo, nostratum more, tauris agitandis, vulnerandis et occidendis; in theatris, fabu-

lis agendis, lubricis interdum et amatoriiis, quanvis se iis non animo frui, sed vel modis, quibus illae ornantur, musicis, vel genere dicendi, nunc adstricto, nunc soluto, quandoque concinno, protestentur; per vias plateasque civitatis discurrere tumidos fumantes ex nicothina parata herba, iis, qui praesunt, quam maxime displicere, ignorat nemo. Sed sat dicam displicere? Legibus et institutis dioecesanis satis superque cautum est, ne clerici iis, quae supra memoravi, indulgeant.

Attamen sunt sacerdotes, ceteroquin optime morati, quibus, nescio quo fato, et decus sacerdotii, et superioribus obedientia et quod fideles patiuntur scandalum, non admodum valere videntur.